



ประกาศเทศบาลตำบลบางเสร่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง


.....

ตามที่เทศบาลตำบลบางเสร่ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.
รูปตัวยู ขอยเทศบาล ๕/๕ (เสนอโดยชุมชนรวมแปดพัฒนา) งบประมาณ ๕๕๐,๐๐๐.-บาท (-ห้าแสนห้าหมื่น
บาทถ้วน-) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวและเห็นชอบ
กำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน งบประมาณ ๕๕๐,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๒


(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)
นายกเทศมนตรีตำบลบางเสร่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ซอยเทศบาล ๕/๕ (เสนอโดยชุมชนรวมแปดพัฒนา)
ต.บางเสร่ อ.สัตหีบ จ.ชลบุรี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางเสร่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๕๕๐,๐๐๐.-บาท (-ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โดยดำเนินการวางวางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ขนาด ๐.๔๐x๐.๕๐ ม. ยาวรวม ๓๕๖.๐๐ ม.(๒ ข้าง) (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสร่)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๕๖,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายกิตติพล คำบุศย์ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายยุทธเดช สุกุลทอง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายสุรชัย คงทอง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ
 - ๖.๔ จ.อ.โสธร วงศ์ปราโมทย์ นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - ๖.๕ นายชัยยงค์ คำดี นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ

หนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ ปช ๐๐๓๕/ว๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ เรื่อง ชักข้อมความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

สรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง

เทศบาลตำบลบางเสด็จ

ฝายก่อสร้าง

กองช่าง

โครงการ โครงการก่อสร้าง ทางระบายน้ำ คลล. รูปถ้วย ขอยเทศบาล 5/5 (เสนอโดย ชุมชนรวมแปดพันหก) ทางระบายน้ำ คลล.รูปถ้วย

ขนาด 0.40 x 0.50 ม.ยาวรวม 146 ม.(2 ไร่) (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสด็จ)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเสด็จ อำเภอวัดสิงห์ จังหวัดชลบุรี

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณเมื่อวันที่ 17 ธ.ค. 2562

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
				รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	งานทาง	334,946.09	1.3624	456,330.55	
สรุป	รวมราคาก่อสร้าง			456,330.55	
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			456,330.55	
	ปรับราคาเป็นเงิน			456,000.00	
สี่แสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน					
	ขนาด หรือเนื้อที่	4,620.00	ตารางเมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	98.70	บาท/ ตารางเมตร		

(ลงชื่อ).....ประมาณการ
(นายยุทธเดช สกุลทอง)

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายกิตติพล คำบุญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายยุทธเดช สกุลทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสุวิทย์ คงทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(จ.อ.ไธธร วงศ์ปราโมทย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายรัชชรงค์ คำดี)

เสนอ ปลัดเทศบาล

เห็นชอบ อนุมัติและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ
(นายกิตติพล คำบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เสนอ นายกเทศมนตรี

เห็นชอบ

ความเห็นอื่นๆ.....

(ลงชื่อ).....

(นายเพ่ง บัวหอม)

ปลัดเทศบาลตำบลบางเสด็จ

ความเห็นนายกเทศมนตรี

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลบางเสด็จ

ประมาณราคาก่อสร้าง
 โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คล. ภูผาวัว (เสนอโดย ชุมชนรวมแปดตำบล) วางวางระบายน้ำ คล. ภูผาวัว
 ขนาด 0.40 x 0.50 ม.ยาวรวม 146 ม. (2 ราง) (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางสระ)

งบงาน		สถานที่ก่อสร้าง		ค่าตอบแทนช่าง		จำนวนช่าง		วันที่		แบบเลขที่	
		ประมาณเมื่อวันที่		17 ธ.ค. 2562		10/2563					
ลำดับ	รายละเอียด	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าตอบแทนช่าง (บาท)		Factor F (F _n)	ราคาต่อหน่วย x F _n		ราคาต่อหน่วย	รวม
					ค่าจ้าง	ค่าวัสดุ		ค่าจ้าง	ค่าวัสดุ		
1	ประมาณค่าช่าง งานติดตั้งรางระบายน้ำ 1.2 จากข้อมูลเบื้องต้น	พ.ว. 15 ช.ม.	คน.ม.	45.00	73.15	3,291.75	1.3624	99.06	4,484.81		
2	งานก่อสร้าง 3.1 รางระบายน้ำ คล. 0.40 เมตร เหล็กเสริม 1 ชั้น 3.2 ผ่า คล. วางระบายน้ำ คล. แบบรางกว้างภายใน 0.40 เมตร		เมตร	146.00	1,487.89	217,231.94	1.3624	2,027.10	295,956.84		
	รวมค่าตอบแทนช่างทาง			360.00	317.84	114,422.40	1.3624	433.03	155,889.1		
	Factor F (F _n)					334,946.09					456,330.
	รวมค่าก่อสร้างทางเงิน					1.3624					
						456,330.55					

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ